
XAL č. 951301

SMLOUVA
na zajištění provozu sběrného separačního dvora

I.
Smluvní strany

Město Dobruška
Nám.F.L.Věka 11 
518 01 Dobruška 
IČO: 274879
Bankovní spojení: Komerční banka Dobruška, č.ú. 1721-571/0100

dále jen objednatel, zastoupený Oldřichem Klobásem, starostou města

a

Podorlická skládková společnost s.r.o.
Malé náměstí 124, 500 03 Hradec Králové
IČO: 63221306, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u rejstříkového soudu v Hradci 

Králové, oddíl c., vložka č. 8151,
DIČ: CZ63221306
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 17022433/0300

dále jen zhotovitel, zastoupený Ing. Pavlem Borůvkou, jednatelem společnosti

se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení §536 a násl. Obchodního zákoníku tuto smlouvu za 
podmínek uvedených v následujících článcích.

1

M
U

D
O

P0
06

2U
Q

8

*MUDOP0062UQ8*



XALč. 951301

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy jsou následující závazky smluvních stran:

1. Zhotovitel zajistí pro objednatele v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě 
následující dohodnuté činnosti :

1.1 Provozování sběrného dvora:
vybavení sběrného dvora příslušnými sběrnými nádobami a zařízeními vhodnými pro 
uložení nebezpečných odpadů, ostatních odpadů a objemných odpadů, 
zajištění obsluhy pro příjem, evidenci, kontrolu a organizaci ukládám odpadů ve 
sběrném dvoře
zajištění otevírací doby s obsluhou pro fyzické osoby (občany Dobrušky) v rozsahu 5 
hodin za týden ( úterý 14-16 hod., sobota 9-12 hod.) 
příjem odpadů od občanů
přeprava odpadu ke zneškodnění případně využití 
odstranění, případně využití odpadu

2. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli platit za služby dle čl. II odst. 1 ceny dle čl. V. 
této smlouvy.

III.
Podmínky zajištění služby

1. Všechny technické prostředky pro uskladnění a převoz, použité zhotovitelem pro výkon této 
služby, budou vyhovovat předpisům pro bezpečné nakládání s odpady. Zhotovitel bude se 
sebranými nebezpečnými odpady nakládat tak, aby minimalizoval rizika poškození 
životního prostředí.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně sběrný separační dvůr v ulici Čsl. Armády č.p. 51.

3. Při přebírání odpadů ve sběrném dvoře zkontroluje obsluha podle dokladu předloženého 
občanem (občanský průkaz), zdaje občanem města Dobruška. Obsluha nesmí přijmout odpad 
od podnikatelů a občanů okolních obcí.

4. Ve sběrném dvoře budou přijímány následující odpady :
- nebezpečné odpady skupiny 20

objemný odpad : gauče, linolea, nábytek apod. 
využitelné odpady: plasty, sklo, papír, železo.

Jiné, než výše uvedené odpady, mohou být ve sběrném dvoře přijaty pouze se souhlasem 
pověřeného pracovníka města Dobruška a za předpokladu, že jejich přijetí dovoluje provozní řád 
sběrného dvora.

2



XALč. 951301

5. Pro účely této přílohy smlouvy se rozumí:
- nebezpečné odpady odpady vytříděné z komunálního odpadu dle platného katalogu 

odpadů skupiny 20
ostatní odpady odpady vytříděné z komunálního odpadu dle platného katalogu 
odpadů skupiny 20 - pneumatiky, elektropřístroje........
ostatní druhy komunálních odpadů papírové obaly a svázané noviny a časopisy, 
plastové obaly, skleněné obaly, staré železo

- objemný odpad odpad vznikající u občanů, který nelze uložit do odpadových nádob
(popelnic) - kusy nábytku, koberce,.......

6. Zhotovitel zařadí přijatý odpad podle platného katalogu odpadů a povede jeho evidenci pro 
účely fakturace.

IV.
Čas a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit činnosti ujednané v čl. II odst. 1 této smlouvy od 1. 1.2005.

2. Místem plnění je Sběrný separační dvůr města Dobruška, v ulici Čsl. Armády č.p. 51.

1.

1.1

V.
Cena plnění

Ceny za služby dle článku č. II odst. 1 této smlouvy se sjednávají v následující výši:

Provoz sběrného separaěního dvora

Cena za jednu otevírací hodinu bez 
DPH 120,- Kě

Celková měsíční částka vznikne vynásobením uvedené částky počtem skutečných 
otevíracích hodin.

1.2 Pronájem sběrových nádob

Cena za pronájem 1 ks kontejneru na 
objemný odpad za 1 měsíc bez DPH 
(AVIA)

600,- Kč

Cena za pronájem 1 ks kontejneru na 
železo za 1 měsíc bez DPH (LIAZ) 1050,- Kě

Pronájem ostatních sběrných nádob je zahrnut v ceně služby.

3



XALč. 951301

1.3 Cena za odstranění/využití odpadu

Výše ceny za tuto službu je stanovena takto:

Katalogové
číslo

Druh odpadu Cena za odstranění odpadů bez DPH

20 01 13 rozpouštědla 10,00 Kč/kg

20 01 14 kyseliny 10,00 Kč/kg

20 01 15 zásady 10,00 Kč/kg

20 01 17 fotochemikálie 10,00 Kč/kg

20 01 19 pesticidy 20,00 Kč/kg

20 01 21 zářivka 8,00 Kč/ks

20 01 23 lednice, mrazáky 4,20 Kč/kg

20 01 26 olej a tuk 2,00 Kč/kg

20 01 29 detergenty 18,00 Kč/kg

20 01 32 léky 18,00 Kč/kg

20 01 33 monočlánky 15,00 Kč/kg

20 01 35 televize, monitory 7,00 Kč/kg

20 01 36 elektro přístroje 20,00 Kč/ks

16 01 03 pneumatika 15,00 Kč/ks

16 06 01 akumulátory - 0,50 Kč/kg

17 04 05 železo - 0,50 Kč/kg

15 01 01 papír a lepenka - 0,10 Kč/kg

Objemný odpad bude přepravován na skládku Zhotovitele. Cena za odstranění je 
předmětem již uzavřené smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem.
Plast a sklo budou odváženy firmou Marius Pedersen a.s. a jsou předmětem samostatného 
smluvního vztahu Objednatele s touto firmou.

4



XALč. 951301

V ceně za odstranění odpadů je zakalkulována i přeprava odpadů ze sběrného dvora do 
likvidačního místa.

Výše uvedené ceny nezahrnují DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných 
předpisů.

VI.
Placení a platební podmínky

Fakturace bude prováděna jednou měsíčně. Daňový doklad (fakturu) vystaví zhotovitel do 
10. dne následujícího měsíce. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován vždy 
poslední den v měsíci, ve kterém byla služba uskutečňována.

Splatnost daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem objednatele je 14 
dnů. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení platebního příkazu bankou objednatele. 
V případě prodlení objednatele s placením je zhotovitel oprávněn vyúčtovat mu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VII.
Pronájem

Pronajaté sběrné nádoby a kontejnery (dále zařízení) jsou majetkem zhotovitele (dále 
pronajímatel). Objednatel (dále nájemce) je oprávněn používat pronajaté zařízení pouze pro 
účely tomu odpovídající nebo předem dohodnuté.

Pronájem zařízení je sjednán na dobu v délce trvání této smlouvy.

Není-li stanoveno jinak, je cena za pronájem zařízení zahrnuta v ceně služby.

Nájemce nesmí označovat zařízení jiným způsobem než je dohodnuto. V případě provedení 
jakýchkoli nápisů a značení zařízení bez souhlasu pronajímatele, bude toto považováno za 
nedodržení ujednání čl. VII.

Není-li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a souvisejícími předpisy.

VIII.
Závazky zhotovitele, garance, záruky

Odpady kategorie "O", které nelze dále využít jako surovinu, bude zhotovitel ukládat na 
skládce společnosti, která patří do skupiny firem Marius Pedersen Group, v souladu s 
provozním řádem a pravidly pro ukládání odpadů na této skládce.

Pro odstranění odpadů kategorie "N" budou využívána zpracovatelská zařízení vlastní a 
zařízení smluvních partnerů Zhotovitele, která vyhovují požadavkům platné legislativy.



XAL č. 951301

3. Zhotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s 
požadavky příslušné legislativy a obecně závaznou vyhláškou města Dobruška v platném 
znění, stanovující systém nakládání s komunálním odpadem na správním území města 
Dobruška.

4. Zhotovitel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství veškerých odpadů odebraných od 
objednatele a zneškodněných, resp. předaných k dalšímu zpracování v souladu s touto 
smlouvou, a tuto evidenci předkládat objednateli do 10. dne následujícího měsíce.

5. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného činností zhotovitele 
může objednatel požadovat náhradu škody. O charakteru a rozsahu případné škody na 
majetku objednatele musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti odpovědného 
pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 dnů od zjištění škody.

6. Pro sběr, využití nebo odstranění odpadu, který není předmětem této smlouvy, je zhotovitel 
připraven na žádost objednatele zajistit potřebnou techniku a vybavení za podmínek, které 
budou součástí zvláštní objednávky nebo dodatku k této smlouvě a nebudou v rozporu 
s provozním řádem sběrného dvora.

IX.
Závazky Objednatele

1. V souladu s příslušnými vyhláškami objednatele přiděluje objednatel zhotoviteli výhradní 
právo nakládání s odpady ve sběrném separačním dvoře ve smyslu a rozsahu dle této 
smlouvy na správním území města Dobruška, dle čl. II této smlouvy po dobu platnosti této 
smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje informovat producenty odpadu o pravidlech a podmínkách 
provádění aktivit v oblasti nakládání s odpady. Obě smluvní strany se dohodly, že budou v 
této oblasti úzce spolupracovat.

X.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou v trvání od 1.1.2005 se šestiměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. Obě smluvní strany mají právo okamžitě vypovědět tuto smlouvu v případě, že dojde k 
podstatnému porušení závazků uvedených v této smlouvě a to po dvou písemných 
upozorněních. Za podstatná porušení jsou považovány:

2.1 Podstatným porušením smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí:
opakované porušení závazků ze strany Zhotovitele dle čl. VIII odst. 1 - 5

2.2 Podstatným porušením smlouvy ze strany Objednatele se rozumí:

6



XALč. 951301

neplnění ujednání čl. II. odst. 2 v trvání delším než čtrnáct po sobě jdoucích 
kalendářních dní po skončení termínu splatnosti případné neproplacené faktury 
vystavené Zhotovitelem a prokazatelně doručené Objednateli 
porušení čl. IX odst. 1

3. Ukončení smlouvy bez výpovědní doby není možné v případě porušení závazků menší 
důležitosti nebo pokud je podstatné porušení závazků napraveno nebo eliminováno během 
dvou týdnů od přijetí písemné upomínky.

XI.
Vyšší moc

1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, 
jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem 
nějaké události způsobené vyšší mocí.

2. Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou 
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany zhotovitele. Takové události 
mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, 
dopravní embarga a stávky.

XII.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku v platném znění, vyjma ujednání v čl. 8 této smlouvy, kdy se nájemní vztah řídí 
Občanským zákoníkem.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, 
podepsanými odpovědnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

V




